

Data e hora da consulta: 17/09/2021 10:28

Usuário: ***.859.252.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
240125	MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.108.782/0001-38	AV.GOV.MAGALHAES BARATA, 376 BAIRRO DE SAO BRAZ	66040-170
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	91 3182-3211/3182-3229 / 61 2033-8166

Ano	Tipo	Número
2021	NE	60

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172653	0100000000	339039	240125	20V70011-02

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/09/2021	Global	01205.000285/2021-88	0,0000	12.610,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
32.278.654/0001-78	LUCAS DREHER SAGARDIA	78068-595	
Endereço	Município	UF	Telefone
VINTE E SETE 337 BOA ESPERANCA LUCAS	CUIABA	MT	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA DO PANTANAL - INPP.

Local da Entrega

UFMT/INPP - R. QUARENTA E NOVE, 2367 - BOA ESPERANÇA, CUIABÁ - MT.

Informação Complementar

24012506000072021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2021 13:49:28	Alteração

Data e hora da consulta: 17/09/2021 10:28

Usuário: ***.859.252.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	12.610,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado Split de 9.000 Btus, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica - Diversas marcas.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	7,00000	180,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado Split de 18.000 Btus, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica - Diversas marcas	2.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	13,00000	200,0000	2.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado Split de 36.000 Btus, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica - Diversas marcas	690,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	3,00000	230,0000	690,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado Split de 60.000 Btus, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, tubo esponjoso, revisão geral eletromecânica - Diversas marcas	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	6,00000	300,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Manutenção e Substituição de Tubulação Flexível de Cobre de aparelhos de ar-condicionado Split de 9.000 Btus, com fornecimento de material.	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	12,00000	60,0000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Manutenção e Substituição de Tubulação Flexível de Cobre de aparelhos de ar-condicionado Split de 18.000 Btus, com fornecimento de material	1.470,00

Data e hora da consulta: 17/09/2021 10:28

Usuário: ***.859.252.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	12.610,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Manutenção e Substituição de Tubulação Flexível de Cobre de aparelhos de ar-condicionado Split de 18.000 Btus, com fornecimento de material	1.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	21,00000	70,0000	1.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutenção e Substituição de Tubulação Flexível de Cobre de aparelhos de ar-condicionado Split de 60.000 Btus, com fornecimento de material	810,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	9,00000	90,0000	810,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Recarga de gás em ar-condicionado convencional Split de 9.000 Btus, com fornecimento de material	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	3,00000	150,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Recarga de gás em ar-condicionado convencional Split de 18.000 Btus, com fornecimento de material	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	5,00000	150,0000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Recarga de gás em ar-condicionado convencional Split de 60.000 Btus, com fornecimento de material	460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	2,00000	230,0000	460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Manutenção de Sistema de Ar Condicionado - Serviço de Fornecimento e Substituição do Compressor de Split 9.000 Btus	1.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2021	Inclusão	2,00000	800,0000	1.600,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2021 13:49:28	Alteração

Data e hora da consulta: 17/09/2021 10:28

Usuário: ***.859.252-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ

***.156.108-**

16/09/2021 13:45:29

Gestor Financeiro

RAUL FERNANDO DE L. N. DE O. JUNIOR

***.859.252-**

16/09/2021 13:49:28

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/09/2021 13:49:28	Alteração